

Ogniska ASF w Polsce - ich liczba przekroczyła siedemdziesiąt!

Autor: mgr inż. Ewelina Marciniak

Data: 30 sierpnia 2020

Afrykański pomór świń odwiedza coraz więcej chlewni na wschodzie kraju. Nowe ogniska ASF pojawiają się w dalszym ciągu w województwie lubelskim, a także w warmińsko – mazurskim. Wirus ASF zazwyczaj dotyka małe stada w gospodarstwach położonych w niewielkiej odległości od siebie.

Ogniska ASF w dalszym ciągu tylko na wschodzie Polski

Kolejne **6 ognisk** w niewielkim odstępie czasu odnotowano ponownie w tych samych powiatach (**tomaszowskim, biłgorajskim, a także olsztyńskim**). Wspomniane powiaty znajdują się na **Lubelszczyźnie, a także na terenie Warmii i Mazur**. Informowaliśmy was o tym w artykule – [Kolejny gwałtowny przyrost ognisk ASF w dwóch województwach!](#)

Jedno ognisko ponownie wykryte w okolicach Olsztyna

Jak wynika z najnowszego [komunikatu GLW](#) ognisko nr 67 stwierdzono w większym stadzie liczącym **151 świń** położonym w **miejsowości Klewki, w gminie Purda, w powiecie olsztyńskim**. Powyższe ognisko stwierdzono nieopodal miejsca, gdzie wykryto **ognisko nr 63**.

Kolejne ogniska ASF w województwie lubelskim

Liczba ognisk wzrasta coraz szybciej, na dodatek **coraz częściej pojawiają się ogniska kontaktowe**. Tak również było w przypadku **ogniska nr 68**, które stwierdzono gospodarstwie utrzymującym **2 świnię** znajdującym się w **miejsowości Kunki, w powiecie tomaszowskim**. W tej samej miejscowości nie tak dawno odnotowano **ognisko nr 57**.

W tym samym powiecie, a mianowicie **tomaszowskim** wykryto także ognisko nr 69. Potwierdzono je w stadzie liczącym **17 świń** znajdującym się w **miejsowości Czartowiec, w gminie Tyszowce**.

Ognisko nr 70 odnotowano natomiast w powiecie **biłgorajskim**, a konkretnie w **miejsowości Markowicze, w gminie Księżpol**. Wirus ASF pojawił się w gospodarstwie utrzymującym **9 świń**.

ASF w stadzie **10 świń** stwierdzono po raz kolejny w powiecie **tomaszowskim**, jako ognisko nr 71. Obecność wirusa ASF potwierdzono w gospodarstwie znajdującym się w miejscowości **Perespa**,

w gminie Tyszowce.

Ogniska ASF w Polsce pojawiają się jak grzyby po deszczu, a ostatnie z nich (**ognisko nr 72**) potwierdzono na terenie **powiatu biłgorajskiego**.

Na chwilę obecną **nie podano informacji** jak liczne stado po raz kolejny zaatakował wirus ASF. W przypadku gdy, taka informacja się pojawi, to niezwłocznie was o tym poinformujemy.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!